
POŘÁDÁ
EXKURZE
NA ZELENÉ
STŘECHY
U příležitosti
Světového dne
zelených střech

jak zelené střechy vytvářejí náhradní prostor 
pro zvýšení biodiverzity v urbanizovaném 
prostředí, ale také životní prostor pro lidi, protože 
míst příjemných k životu v hustě zastavěných 
městech a obcích ubývá.

Přijďte se 6. června přesvědčit,

www.zelenestrechy.info



Vyberte si ze seznamu střech a registrujte 
se na komentovanou prohlídku.

DRN – zelená střecha mezi věžemi
Adresa: Národní 135/14, Praha 1

Intenzivní zelená střecha na administrativní 
budově s vegetací na stěnách i na střeše 
s úchvatným výhledem na Prahu. Fasádu 
ozvláštňují truhlíky osázené travinami a jarními 
cibulovinami.

Velikost střechy: 500 m2

Rok dokončení: 2017

Maximální počet účastníků prohlídky: 30 osob

Čas prohlídky: 14:00 

Délka prohlídky: 30 min.

1

3

2

4

Extenzivní střecha ZŠ Václavovice
Adresa: Obecní 130, Václavovice, 739 34

Extenzivní zelená střecha rovná a s mírným 
sklonem u ZŠ Václavovice, kde proběhla 
rekonstrukce a přístavba, na které vznikly dvě 
zelené střechy. Jedna zelená střecha navazuje 
přímo na terasu.

Velikost střechy: 200 m2

Rok dokončení: 2021

Maximální počet účastníků prohlídky: 10 osob

Čas prohlídky: 9:00, 10:00 

Délka prohlídky: 30 min.

ZET.office
Adresa: Lazaretní 925/9, 615 00 Brno – 
Zábrdovice

Administrativní budova ZET.office v areálu 
Nové Zbrojovky v Brně s extenzivní i intenzivní 
zelenou střechou.  Jedná se o rekonstrukci 
původní budovy nářaďovny. Na ploše je několik 
teras, které jsou přístupné pro zaměstnance 
budovy. 

Velikost střechy: 812 m2

Rok dokončení: 2019

Maximální počet účastníků prohlídky: 30 osob

Čas prohlídky: 13:00, 15:00

Délka prohlídky: 30 min.

Titanium
Adresa: Nové sady 996/25, 602 00 Brno

Střecha podzemních garáží mezi dvěma 
kancelářskými budovami nese střešní park 
s vodním prvkem. 

Velikost střechy: 1 300 m2

Rok dokončení: I. fáze 2014, II. fáze 2023 

Maximální počet účastníků prohlídky: libovolný 

Čas prohlídky: 9:30

Délka prohlídky: 15 – 20 min.

V uvedených termínech a časech budou zpřístupněny vybrané 
zelené střechy s odborným výkladem.

Pro návštěvu každé střechy je nutné se zaregistrovat.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnNTP7gFnfTxtZEuSBUQxGIxibNvBHrBsJWAeGDaNSRMaOuQ/viewform


Zelená střecha na rodinném domě 
- Havlíčkův Brod
Adresa: Žitná 4146, Havlíčkův Brod

Extenzivní zelená střecha rovná s mírným 
sklonem se nachází na rodinném domě 
v Havlíčkově Brodě. Investor požadoval 
extenzivní souvrství s minimálními nároky 
na údržbu. Hlavním cílem bylo zabránit 
přehřívání objektu v letních měsících a zároveň 
prodloužit životnost hydroizolace.

Přístup na střechu: žebřík

Velikost střechy: 273 m2

Rok dokončení: 2020

Maximální počet účastníků prohlídky: 10 osob

Čas prohlídky: 16:00 

Délka prohlídky: 30 min.

Extenzivní zelená střecha na 
rodinném domě v Plzni
Adresa: Sedlákova 160/15a, Plzeň

Velikost střechy: 120 m2

Rok dokončení: 2022/2023

Maximální počet účastníků prohlídky:
po předchozí domluvě

Čas prohlídky: po předchozí domluvě 

Délka prohlídky: 20 min.

Zelená střecha na sídle firmy 
Gabriel s.r.o.
Adresa: Terezín, České Kopisty 208, Litoměřice

Extenzivní vegetační šikmá střecha na nově 
zrekonstruovaném sídle společnosti. Dílu bylo 
odbornou porotou oceněno Čestným uznání 
za začlenění zelené střechy do systému využití 
odpadní vody pro zálivku.

Přístup na střechu: Jedná se o nepochozí 
střechu, avšak lze ji vidět z terasy firmy či jiného 
místa v areálu.

Velikost střechy: 179 m2

Rok dokončení: 2018

Maximální počet účastníků prohlídky: 20 osob

Čas prohlídky: 9:00 

Délka prohlídky: 30 – 60 min.

Zelená střecha na garážovém 
domě v Prostějově
Adresa: Krasická ulici 4786/16, Prostějov

Přístup na střechu: plošina

Velikost střechy: 500 m2

Rok dokončení: 2023

Maximální počet účastníků prohlídky: 10 osob

Čas prohlídky: 11:00 

Délka prohlídky: 60 min.

5

7

6

8



Zelená střecha na Zahradním 
centru Gardenpolis
Adresa: Třída Práce 18, Bruntál 792 01

Extenzivní a intenzivní zelená střecha na 
Zahradním centru Gardenpolis v Bruntálu.

Velikost střechy: 700 m2

Rok dokončení: 2023

Maximální počet účastníků prohlídky: 30 osob 

Čas prohlídky: 11:00 

Délka prohlídky: 15 min.

Likovo

Adresa: U splavu 1419, Slavkov u Brna

Extenzivní šikmá střecha na administrativní 
budově firmy LIKOS.

Velikost střechy: 100 m2

Rok dokončení: 2019

Maximální počet účastníků prohlídky: 50 osob

Čas prohlídky: 10:00 

Délka prohlídky: 30 min.

9 10

Těšíme se na Vás!

KLIKNĚTE ZDE
PRO REGISTRACI

Asociace zelených střech
a fasád při SZÚZ

Údolní 33, 602 00 Brno

Mail: info@szuz.cz 
Mobil: +420 725 745 421

www.zelenestrechy.info

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnNTP7gFnfTxtZEuSBUQxGIxibNvBHrBsJWAeGDaNSRMaOuQ/viewform



